
                                                                  

               

                                     
                                   Π.Α.Μ.Θ. 01.03.2023 
                                       Α. Π.: 63150/1424 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

  

Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο - 67100 Ξάνθη   
Πληρ.: Χρ. Δεούδη    
Τηλ: 25413 50220 
Fax: 25413 50156 
E-mail: dioik.oikon.xanthi@pamth.gov.gr 
  

 
 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 
πρόσληψης στην Π.Ε. Ξάνθης προσωπικού δύο (2) χειριστών μηχανημάτων έργου, με συμβάσεις  
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜ-Θ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α/27−12−2010) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 εδάφιο ιε του Ν. 3812/09 «Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων 
στο Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», που αναφέρει επί λέξει τα εξής:. «Το προσωπικό που 
προσλαμβάνεται για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο μήνες μέσα σε συνολικό 
διάστημα δώδεκα μηνών. Ο υπολογισμός του δωδεκαμήνου γίνεται σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 21 του ν. 2190/1994. Παράταση ή σύναψη νέας σύμβασης μέσα στο ανωτέρω δωδεκάμηνο 
διάστημα ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρες. Ο φορέας που 
διενεργεί την πρόσληψη αποστέλλει τον πίνακα των προσληπτέων στο ΑΣΕΠ, καθώς και όλους τους 
πίνακες προσληπτέων κάθε έτους, το αργότερο μέχρι την 31η Ιανουαρίου του επόμενου έτους. Το ΑΣΕΠ 
διενεργεί έλεγχο για τη συνδρομή των όρων πρόσληψης της παρούσας περίπτωσης. Εάν κατά τον 
έλεγχο διαπιστωθεί ότι απασχολείται ή απασχολήθηκε προσωπικό κατά παράβαση των πιο πάνω 
διατάξεων, εφαρμόζεται η παράγραφος 15 του άρθρου 21 του ν. 2190/1994, όπως συμπληρώθηκε με 
την παράγραφο 7 του άρθρου 5 του ν. 2527/1997.» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 2 του Ν. 4662/20 (ΦΕΚ 27 Α/7-2-2020) (όπως τροποποιήθηκε με το 
αρθρ. 26 του Ν. 4735/20): «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού 
πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις», που αναφέρει επί 
λέξει τα εξής: «Για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, στις κατ' 
εξαίρεση της περ. ιε' της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α' 234) προβλεπόμενες περιπτώσεις 
πρόσληψης, συμπεριλαμβάνεται και η πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

ΑΔΑ: Ρ6Α17ΛΒ-Ξ93



ειδικότητας χειριστών μηχανημάτων έργου διάρκειας σύμβασης που δεν υπερβαίνει τους τέσσερις (4) 
μήνες σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, στους ΟΤΑ α' και β' βαθμού.» 

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 186 του Ν. 4635/19 (ΦΕΚ-167 Α/30-10-19) «Επενδύω στην Ελλάδα 
και άλλες διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, που αναφέρει επί λέξει τα εξής: «Από την 
προηγούμενη έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 διατηρούνται επίσης σε ισχύ οι κατωτέρω εξαιρέσεις: «i) οι 
προσλήψεις έκτακτου προσωπικού για την εκτέλεση έργων με αυτεπιστασία και των υδρονομέων 
άρδευσης, καθώς και για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) ή, κατ' 
εξαίρεση, τους τρεις (3) μήνες, προκειμένου περί δημοτικών κατασκηνώσεων ή τους τέσσερις (4) μήνες, 
προκειμένου περί ναυαγοσωστών, προσωπικού πυρασφάλειας ή χειριστών μηχανημάτων έργου, μέσα 
σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών στους φορείς της αυτοδιοίκησης. Για τις ανωτέρω κατηγορίες 
προσωπικού εφαρμόζονται, αντίστοιχα, τα άρθρα 206 παράγραφος 1, 209 και 211 του ν. 3584/2007».  

7. Τις διατάξεις του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/τ.Α΄/ 19-1-2023) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, 
διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», όπου με το άρθρο 33 
προβλέπεται ότι  το Περιφερειακό Συμβούλιο έχει πλέον την αρμοδιότητα  να αποφασίζει για 
την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού της Περιφέρειας. 

8. Την με αριθμ. 32/2023 (πρακτικό με αριθμ. 4/13-2-2023) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
ΑΜ-Θ με θέμα «Έγκριση πρόσληψης δύο (2) χειριστών μηχανημάτων έργου (grader), με 
συμβάσεις  εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας». 

9. Την ανάγκη πρόσληψης χειριστών μηχανημάτων έργου για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εκτάκτων 
και εποχικών αναγκών της ΠΕ Ξάνθης εξαιτίας των καταπτώσεων, χιονοπτώσεων, καθαρισμών του 
οδικού δικτύου κλπ. εν όψει του χειμώνα. 

10. Τις ελλείψεις της ΠΕ Ξάνθης σε προσωπικό των παραπάνω ειδικοτήτων. 
11. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας ΑΜ-Θ – Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης έχει 

προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Ειδικό Φορέα 2072 και ΚΑΕ 0342 και 0352 (σχετική υπ’αριθμ.πρωτ. 
337793/6856/23-11-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε Ξάνθης). 

12. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 13099/403/20-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΨ87ΛΒ-8ΜΧ) με Α/Α 712 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε Ξάνθης 
 

  
ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ 

 
Την πρόσληψη προσωπικού δύο (2) ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
δίμηνης διάρκειας, για την κάλυψη κατεπειγουσών εκτάκτων και εποχικών αναγκών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, ως κατωτέρω: 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 
 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗ ΓΑΙΩΝ (ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ) 2 2 ΜΗΝΕΣ 
 
Α) ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
Ι)  Άδεια Χειριστή Ισοπεδωτή Γαιών(Γκρέϊντερ):  

 Ειδικότητας 3ης, Κατάταξης 3.5 , Ομάδας Α΄ (Π.Δ. 113/2012)  ή 
 Ομάδας Ζ΄, Τάξης τουλάχιστον Γ΄ (Π.Δ. 31/1990)   ή 
 Ομάδας Β΄, Τάξης τουλάχιστον Β΄ (Π.Δ. 22/1976) 

ΙΙ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική 
ΙΙΙ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. Η μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 
Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας,  Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β’ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 
580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας.  

ΑΔΑ: Ρ6Α17ΛΒ-Ξ93



 
 
Β) ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ  
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψηφίους χειριστές μηχανημάτων έργου με τα ανωτέρω προσόντα) 
 
Ι)  Άδεια Χειριστή Ισοπεδωτή Γαιών (Γκρέϊντερ):  

 Ειδικότητας 3ης, Κατάταξης 3.5 , Ομάδας Α΄ (Π.Δ. 113/2012)  ή 
 Ομάδας Ζ΄, Τάξης τουλάχιστον Γ΄ (Π.Δ. 31/1990)   ή 
 Ομάδας Β΄, Τάξης τουλάχιστον Β΄ (Π.Δ. 22/1976) 

ΙΙ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική 
ΙΙΙ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Ν. 3475/2006 ή 
Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ Ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) ΟΑΕΔ Ν. 
4763/2020 ή Επαγγελματικής κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (Ν. 4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
Τ.Ε.Ε. Α’ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. (Ν. 576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ 
(Ν. 1346/1983 ή Ν. 1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής  
 
 
Γ) ΠΡΟΣΟΝΤΑ Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ  
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψηφίους χειριστές μηχανημάτων έργου με τα ανωτέρω προσόντα) 
 
Ι)  Άδεια Χειριστή Ισοπεδωτή Γαιών (Γκρέϊντερ):  

 Ειδικότητας 3ης, Κατάταξης 3.5 , Ομάδας Α΄ (Π.Δ. 113/2012)  ή 
 Ομάδας Ζ΄, Τάξης τουλάχιστον Γ΄ (Π.Δ. 31/1990)   ή 
 Ομάδας Β΄, Τάξης τουλάχιστον Β΄ (Π.Δ. 22/1976) 

ΙΙ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική 
ΙΙΙ) Απολυτήριος τίτλος Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για 
υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου), ή απολυτήριος 
τίτλος  Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2871/2000 ή πτυχίο Κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 
580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας Τεχνικής Σχολής Μαθητείας του ΟΑΕΔ Β.Δ. 3/1952, Ν.Δ. 212/1969, 
Ν.4504/1966 ή άλλος ισότιμος των ανωτέρω τίτλος της αλλοδαπής και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον 
τριών (3) ετών, μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας μηχανοδηγού – χειριστή(*). 
 
 
Δ) ΠΡΟΣΟΝΤΑ Γ΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ  
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψηφίους χειριστές μηχανημάτων έργου με τα ανωτέρω προσόντα) 
 
Ι)  Άδεια Χειριστή Ισοπεδωτή Γαιών (Γκρέϊντερ):  

 Ειδικότητας 3ης, Κατάταξης 3.5 , Ομάδας Α΄ (Π.Δ. 113/2012)  ή 
 Ομάδας Ζ΄, Τάξης τουλάχιστον Γ΄ (Π.Δ. 31/1990)   ή 
 Ομάδας Β΄, Τάξης τουλάχιστον Β΄ (Π.Δ. 22/1976) 

ΙΙ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική 
ΙΙΙ) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή 
για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου), ή ισοδύναμος 
απολυτήριος τίτλος κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων 
Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή 
άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον έξι (6) μηνών, μετά την απόκτηση 
της παραπάνω άδειας μηχανοδηγού – χειριστή(*). 
 
 
(*) ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ  
Υποψήφιοι που κατείχαν άδεια, την οποία αντικατέστησαν βάσει του π.δ. 113/2012, εφόσον στη νέα αυτή 
άδεια δεν αναγράφεται αρχική άδεια και η ημεροχρονολογία κτήσης αυτής, οφείλουν να προσκομίσουν 
βεβαίωση της αρμόδιας Υπηρεσίας από την οποία να προκύπτουν τα ανωτέρω στοιχεία. Η βεβαίωση αυτή 
ζητείται για τον υπολογισμό της εμπειρίας. 

ΑΔΑ: Ρ6Α17ΛΒ-Ξ93



 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ  
Στην περίπτωση που οι υποψήφιοι είναι κάτοχοι επαγγελματικής άδειας οδήγησης αλλοδαπής, οφείλουν να 
προσκομίσουν βεβαίωση της αρμόδιας Υπηρεσίας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «περί 
ισοδυναμίας και αντιστοιχίας της άδειας οδήγησης αλλοδαπής με τις επαγγελματικές άδειες οδήγησης 
ημεδαπής. 
  
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
     Οι υποψήφιοι πρέπει: 
1 . Να έχουν ηλικία από 18 έως 67 ετών και κατ’ εξαίρεση, έως 70 ετών, όσοι έχουν συμπληρώσει το 
εξηκοστό (67ο) έτος της ηλικίας και δεν έχουν συνταξιοδοτηθεί από το δημόσιο ταμείο ή άλλον 
ασφαλιστικό φορέα.. 
2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
συγκεκριμένης θέσης. 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά ο άρθρο 8 του Ν. 3528/2007 (καταδίκη, υποδικία, δικαστική συμπαράσταση). 
    Κατά την επιλογή των υποψηφίων θα συνεκτιμώνται τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα, τα οποία κατά 
την κοινή πείρα μαρτυρούν καταλληλότητα των επιλεγομένων για το συγκεκριμένο έργο. 
 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Ο υποψήφιος, μαζί με την αίτηση, στην οποία πρέπει απαραίτητα να αναγράφονται, εκτός από τα 
προσωπικά του στοιχεία, ο ΑΜΚΑ, ο ΑΦΜ και ο Α.Μ.ΙΚΑ του υποψηφίου,  υποβάλλει: 

 φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας 
 φωτοαντίγραφο του τίτλου σπουδών (αν πρόκειται για τίτλο σπουδών της αλλοδαπής, πρέπει να 

είναι επίσημα μεταφρασμένος) 
 υπεύθυνη Δήλωση Ν.1599/1986 ότι δεν έχει κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Ν. 3528/2007 (καταδίκη, 

υποδικία, δικαστική συμπαράσταση) 
 υπεύθυνη Δήλωση Ν.1599/1986 ότι δεν έχει απασχοληθεί στον φορέα μέσα στο 12μηνο. 
 φωτοαντίγραφο της σχετικής άδειας χειρισμού του μηχανήματος έργου 
 φωτοαντίγραφο της σχετικής άδειας οδήγησης. 

 
Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης αναζητείται αυτεπαγγέλτως από την Υπηρεσία. 
 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να καταθέσουν την αίτηση μαζί με τα απαιτούμενα  από την παρούσα 
Ανακοίνωση δικαιολογητικά, είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, 
εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με 
συστημένη επιστολή, στο Τμήμα Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης (Διοικητήριο 67133 Ξάνθη) 2ος όροφος γραφ. 226 (τηλ. 2541350154), επί δέκα (10) 
ημερολογιακές ημέρες, αρχής γενομένης από την επομένη της τελευταίας δημοσίευσης στις εφημερίδες.  
Η αίτηση συμμετοχής επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης και η ευθύνη της ορθής συμπλήρωσής της 
είναι αποκλειστικά του υποψηφίου. 

 
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα ημερών (10) ημερών (υπολογιζομένων 

ημερολογιακά) και αρχίζει από την επόμενη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης της παρούσας σε 
τοπικές εφημερίδες ή της ανάρτησής της στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης (https://www.pamth.gov.gr), στο κατάστημα της Υπηρεσίας μας, στο 
κατάστημα του Δήμου Ξάνθης, εφόσον η ανάρτηση είναι τυχόν μεταγενέστερη της δημοσίευσης 
στις εφημερίδες. Η ανωτέρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας 
ημέρας και  εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα  (δημόσια αργία ή μη εργάσιμη),  τότε η λήξη της 
προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με 
βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής,  ο οποίος μετά την αποσφράγισή του 
επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων.  

Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το νέο Ευρωπαϊκό Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 
2016/679 γνωστό ως GDPR, που ετέθη σε εφαρμογή τον Μάιο 2018, καθιερώνεται ενιαίο νομικό πλαίσιο 

ΑΔΑ: Ρ6Α17ΛΒ-Ξ93



για την προστασία των προσωπικών δεδομένων σε όλα τα κράτη μέλη της ΕΕ. Για το λόγο αυτό, η 
συμμετοχή των υποψηφίων στη διαδικασία πρόσληψης με την οικειοθελή υποβολή αίτησης με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά προς τον Φορέα, συνεπάγεται τη συναίνεση του υποψηφίου για τη 
συλλογή και επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που τους αφορούν, καθώς και για την 
ασφαλή διατήρησή τους σε αρχείο (φυσικό ή ψηφιακό) για συγκεκριμένο σκοπό και για όσο χρόνο 
απαιτείται, προκειμένου να ολοκληρωθούν οι νόμιμες διαδικασίες πρόσληψης. Οι φορείς οφείλουν να 
προστατεύουν τα προσωπικά στοιχεία των υποψηφίων από τυχόν υποκλοπή προκειμένου να επιτυγχάνεται 
η ασφαλής επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. Οι υποψήφιοι διατηρούν το δικαίωμα 
ανάκλησης της συναίνεσής τους ανά πάσα στιγμή και κατόπιν υποβολής σχετικής αίτησης προς το Φορέα. 

 
Περίληψη της  ανακοίνωσης αυτής να δημοσιευθεί σε δύο (2) τοπικές ημερήσιες εφημερίδες και 

ολόκληρη η ανακοίνωση να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Διοικητηρίου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (www.pamth.gov.gr) 
και στο Διαδίκτυο (Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»). 

 
 
                                                                                                           Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜ-Θ 

 
 
 
 

                                                                  ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ρ6Α17ΛΒ-Ξ93


		2023-03-10T14:42:30+0200
	Athens




